
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 Р Е Ш Е Н И Е

     от 31.10.2024                                       № 275                                     г. Катайск 

О внесении изменений в Решение Думы Катайского муниципального
округа Курганской области от 05.07.2023 № 69 «Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории Катайского муниципального округа
Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой
32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей
43 Устава Катайского муниципального округа Курганской области и принимая во
внимание  экспертное  заключение  от  29.09.2023  №  09-06-1312/эз,  выданного
Главным правовым управлением Аппарата Губернатора Курганской области,  Дума
Катайского муниципального округа Курганской области, 

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Решение  Думы Катайского  муниципального  округа  Курганской
области от 05.07.2023 № 69 «Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Катайского муниципального округа Курганской области» следующие
изменения:

1.1.  в  преамбуле  решения  слова  «законом  Курганской  области»  заменить
словами «Законом Курганской области»;

1.2. Строку 8 таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«

объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации,  объекты  налогообложения,  предусмотренные  абзацем
вторым  пункта  10  статьи  378.2  Налогового  кодекса  Российской
Федерации, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

1,5

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.



3.Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно – политической
газете  Катайского  района  «Знамя»  и  размещению  на  официальном  сайте
Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной  комиссии  по  бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области. 

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                               В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального 
округа Курганской области                              Г.М. Морозов


